SỞ LAO ĐỘNG THƢƠNG

BINH VÀ XÃ HỘI SƠN LA

CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ

NGHIỆN MA TÚY TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 89/TB-CSĐTNMT Sơn La, ngày 23 tháng 02 năm 2021

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Giám đốc tại cuộc họp Giao ban ngày 23/02/2021

Căn cứ kết luận tại cuộc họp Giao ban ngày 23/02/2021 giữa Ban Giám đốc

và Lãnh đạo các phòng chuyên môn. Giám đốc Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh

yêu cầu thực hiện một số nội dung cụ thể nhƣ sau:

1. Quán triệt, nghiêm túc thực hiện: Thông báo số 51/TB-VPUB ngày

18/02/2021 của Văn phòng UBND tỉnh Sơn La về việc kết luận của đồng chí

Hoàng Quốc Khánh - Phó Bí thƣ tỉnh uỷ, Chủ tịch UBND tỉnh, Trƣởng Ban Chỉ

đạo 202 tỉnh tại cuộc họp trực tuyến 03 cấp về triển khai công tác phòng, chống

Covid-19 trên địa bàn tỉnh; Chỉ thị số 09 /CT-UBND ngày 06/02/2021 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về tăng cƣờng các biện pháp, phòng chống dịch Covid-

19 ( có văn bản gửi  kèm theo ).

2. Từ ngày 25/02/2021 tạm dừng chế độ chia làm ca đến khi có kế hoạch, và

thông báo mới. Trong tình hình diễn biến phức tạp khi xuất hiện nhiều ca lây

nhiễm trong cộng đồng tại các tỉnh, yêu cầu viên chức, ngƣời lao động không thực

hiện các hoạt động thăm thân, thăm quan, du lịch ngoại tỉnh (trường hợp đặc biệt

phải có ý kiến của Giám đốc Cơ sở). Tuyên truyền vận động thân nhân, bạn bè,

đồng nghiệp… là công dân các địa phƣơng đang có dịch không đến tỉnh Sơn La

trong thời gian này. Trƣờng hợp đƣợc Giám đốc giải quyết đi ra ngoại tỉnh, khi về

phải thực hiện khai báo y tế và tự cách ly 14 ngày ( nếu đi về từ vùng dịch ).

3. Viên chức, ngƣời lao động nghiêm túc thực hiện 5K theo khuyến cáo của

Bộ Y tế ( Khẩu trang – Khử khuẩn – Khoảng cách – Không tập trung – Khai báo

y tế ) cụ thể: Đeo khẩu trang khi ra ngoài, khi đến cơ quan làm việc;  không tập

trung đông ngƣời, giữ khoảng cách tối thiểu 2m khi tiếp xúc; thƣờng xuyên rửa

tay bằng xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn; thực hiện khai báo y tế theo quy

định; cài đặt ứng dụng Bluzone; khi có dấu hiệu ho, sốt, khó thở, viêm phổi... phải

đến ngay cơ quan y tế để đƣợc hƣớng dẫn, khám và điều trị kịp thời.

4. Phòng Giáo dục dạy nghề tăng cƣờng cập nhật các văn bản, nội dung, tin

tức tình hình thời sự tuyên truyền về công tác phòng, chống dịch Covid-19 phát

trên trên hệ thống phát thanh và trên hệ thống thông tin của Cơ sở.

Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh đề nghị các phòng chuyên môn, Cơ sở Vệ

tinh triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Cơ sở; (BC)

- Các phòng chuyên môn, Cơ sở Vệ tinh;

- Lƣu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phùng Đức Sơn